A ação será na modalidade presencial no Rio de Janeiro/RJ. 

 

 

 

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

01 (uma) inscrição para 01 (um) servidor da ANCINE.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 2.890,00

O custo total da contratação é de R$ 2.890,00 (dois mil oitocentos e noventa reais), a ser dispendido em parcela única, e sua razoabilidade encontra-se
demonstrada nos itens que se seguem.

A organizadora encaminhou proposta comercial à ANCINE, informando o custo da inscrição para participação presencial no curso  "Inteligência 
Artificial (IA) Aplicada a Contratos Públicos: Técnicas Práticas de Planejamento e Fiscalização na Nova Lei de Licitações (14.133/21)", totalizando 16 
(dezesseis) horas de capacitação, no valor de  R$ 2.890,00 (dois mil oitocentos e noventa reais), valor com desconto concedido à ANCINE, para 
pagamento em parcela única. O valor sem desconto seria R$ 3.590,00 (três mil quinhentos e noventa reais), e pode ser verificado no sítio eletrônico da 
organizadora (Anexo I), que tem ampla publicidade na rede de computadores.  Observa-se, então, que o investimento necessário à participação do 
servidor no evento que se pretende contratar é compatível com o valor praticado no mercado - na verdade, está abaixo desse valor.